
 

2022 年 9 月 

 

医療関係者 各位                            

ニプロ株式会社 

 

イオンレス®（次亜塩素酸水）「シーエルファイン®」  
消費期限延⾧のご案内 

 
拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別なるお引立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、この度イオンレス®（次亜塩素酸水）「シーエルファイン®」につきまして、消費期限を延⾧いたしますのでご案内 

申し上げます。 

何卒よろしくお取り計らいの程お願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

 

         
 

     

    ※出荷見込み時期:お客様のご注文状況により前後する可能性がございます。 

 

 

  

  消費期限を従来の「製造後 10 か月」から「製造後 12 か月」に延⾧いたします。 

  理由は、製造後 12 か月を経過しても製品仕様が規定の範囲内であることを社内試験で確認できたためです。 

   

  使用期限の延⾧に伴い、製品ラベルも下記に変更いたします。 

                                   【ラベル例】 

         
 

以上 

商品コード 品番・規格 製造番号 出荷見込み時期 

43-600 シーエルファイン（次亜塩素酸水） 22L14 以降 2022 年 10 月上旬以降 

 
内容・理由 

 

 対象品番 


